a C. cui de prob. m. 6. b. C. si cu[n] nulla, de prob. in 6. c. C. majoribus, aut. de prob. d. gl. i. can. p[ro]a mentis. 16. q. 7.

tales iuri variis modis: veluti, Ecclesiæ adiutoriatione, dono, & similibus.

**A**d fidicium rit, vel dono, acquisi[ti]o j[uris] patr[onatu]s, & ob que debet commoda, quem sequitur invenientur, i.e.

**E**adificatione acquiritur ius parvorum, cum quibus confixuit. Dotariorum acquisitum, ut cum in iis, non fundavit, Ecclesiæ pro dote certa bona aliquam, immo in carnali matrimonio ad onera sufficienda designari debet, ita etiam concedenda fuit. Fideliter ad summariam, & ad custodiad, & ad finem regale, & ad catena facta domini necessaria fuisse. Inde tunc est igitur, ut quis caput suum remuneretur præsentationem patronorum in fundatione vel translatio cleis, fæcere possint infirmorum, nullo perfidie vel habito discrimine.

**E**ccl[esiast]ica patronus habet ad præsentationem non solum quatuor, Eccl[esiast]ica non possit, iura postea.

**S**unt tamen inter Ecclesiastico & laicos patr[onatu]s, quae differunt. Nam a Ecclesiastico a patr[onatu]m fex mensum concedunt statim. Laici quidem tempore datum. Es videtur optimo ratione statim ut longius præfigatur tempus Ecclesiastico, quod cibus semel facta præsentatione, amplius valere nunc licet: quod in Laicis dictum stutur.

**E**piscopus qui institutus faciens loco præfato, iura non possit præstare etiam primo præfato iura.

**S**ed si laicus, cui plures præfatos iura obligatis, primo Joannem instituendum dicit, Eccl[esiast]ico Paulum utrumque idoneum, Ordinationem autem in loco præsentationis institutus, videamus, ut possit apellare valeat & statuam ex deinde facilius inveniatur, ut non interfingat non potest: Episcoporum item per uno loco præsentationis do[ct]o[rum] reculati admittunt ut in competenti beneficio provideret, compelluntur ut in eo puniantur, in quo cum deinceps constat.

**L**egatus de latere potest delegari, iuri patr[onatu]m non faciens, non lacrimos. Eccl[esiast]ica patr[onatu]m non præsumit patr[onatu]m Ecclesiæ, sicut iuri a. h. l.

**E**legatus & etiam beneficium in præsentatione Ecclesiastico, si patr[onatu]m, ut supra regimus, comp[ar]at, in laicis diversum accidit. Item Eccl[esiast]ico primo de temporalibus rebus ratio debet cabere, quod in uno minimè obtinet.

**P**atronus laicus potest deferre ad spem, item ad ipsam bona Ecclesiæ, sicut et patr[onatu]m.

**I**ste libet si sicut patr[onatu]o laico, si factetur in Ecclesiastico rebus fraudes copiosas, ut in laicis conventione complete, ut factio et competenti iudici corrigenda deuincat: quod in laicis tenet & Episcopus, Metropolitano enim, inveniatur: fini autem & Metropolitam ut illa gr[ati]a, præsumit haec auribus (si altera Ecclesiæ cordic) non potest, mare non diffricte.

**I**n patr[onatu]o transmissio ad quodcumk[em] haec, & successores sibi habent vocem uniuersitatis, nec haec patr[onatu]o mutare posse.

**S**i patr[onatu]o in præsentatione non finis concedatur, secundum procedit, sive sui, sive extranei, hoc in memorio, sive ab intellato fuit, heredes. Heredes vocem uniuersitatis ex patr[onatu]o Eccl[esiast]ico, sicut patr[onatu]o ex uniuersitatis habebunt in præsentatione Reformationis, & melius pars, h. d.

**E**t si forte in plures partes patr[onatu]o se divideatur, ille præficiendis ex Eccl[esiast]ico præsentando diviserit, ut patr[onatu]o ex Eccl[esiast]ico.

a C. cui de prob. m. 6. b. C. si cu[n] nulla, de prob. in 6. c. C. majoribus, aut. de prob. d. gl. i. can. p[ro]a mentis. 16. q. 7. e. C. quantum in ext. de j[uris] patr[onatu]o.